
Uchwała Nr LVIII/948/24 
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 23 kwietnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej poparcia dla rolników. 

Na podstawie art. 30a ust. 1 i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 566) w związku z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 

z 2018 r. poz. 870) oraz w związku z § 12 ust. 3 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. 

Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2016 r., poz. 4971 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego uwzględnia złożoną petycję i postanawia 
udzielić poparcia dla rolników oraz zaapelować do Rządu RP o podjęcie skutecznych działań w zakresie 
postulatów rolników. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu załatwienia petycji stanowi załącznik do uchwały. 
§ 3. Wykonanie uchwały poprzez jej doręczenie wnoszącemu petycję oraz Prezesowi Rady Ministrów 

powierza się Przewodniczącej Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
   

Przewodnicząca Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 

 
 

Bernadeta Hordejuk 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 653112E1-E017-4E0F-A4CF-ED70B0CBC64E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LVIII/948/24 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 23 kwietnia 2024 r. 

Uzasadnienie 

 

Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego wielokrotnie pochylał się nad bieżącymi 
problemami w rolnictwie. Wystarczy nadmienić, że przyjął następujące stanowiska: 
- w sprawie Paktu dla Rolnictwa i Obszarów Wiejskich-szanse i zagrożenia dla Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego z dnia 29 maja 2000 r.; 
- w sprawie aktualnych problemów rolnictwa z dnia 12 marca 2002 r.; 
- w sprawie suszy w regionie z dnia 27 sierpnia 2002 r.; 
- w sprawie zagrożeń dla środowiska, rolnictwa i rolników Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 
dnia 11 lutego 2003 r.; 
- w sprawie pogłębiającego się kryzysu polskiego rolnictwa oraz ubożenia materialnego i intelektualnego 
polskiej wsi z dnia 25 lutego 2003 r.; 
- w sprawie Rocznego Programu Działań Interwencyjnych Agencji Rynku Rolnego zakładającego 
zmniejszenie dopłat do cen skupu zbóż konsumpcyjnych z dnia 3 czerwca 2003 r.; 
- w sprawie priorytetowego uruchomienia w trybie pilnym płatności obszarowych za 2005 rok z dnia 25 
października 2005 r.; 
- w sprawie uprawy roślin oraz hodowli zwierząt genetycznie modyfikowanych (GMO) na terenie 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 29 listopada 2005 r.; 
- w sprawie projektu zmian kompetencyjnych w zakresie zarządzania i gospodarowania w kraju 
rolniczymi zasobami wodnymi z dnia 28 marca 2006 r.; 
- w sprawie realizacji dopłat obszarowych dla rolników z dnia 28 marca 2006 r.; 
- w sprawie perspektyw rozwoju obszarów wiejskich w województwie warmińsko-mazurskim do roku 
2013 z dnia 29 maja 2007 r.; 
- w sprawie sytuacji w rolnictwie na terenie województwa warmińsko-mazurskiego z dnia 28 stycznia 
2009 r.; 
- w sprawie poparcia starań Warmińsko-Mazurskiego Związku Hodowców Bydła Mlecznego 
dotyczących prowadzenia wartości użytkowej bydła mlecznego na terenie województwa warmińsko-
mazurskiego i Laboratorium Oceny Mleka w Olsztynie z dnia 16 lutego 2010 r.; 
- w sprawie poparcia działań Rządu RP w negocjacjach nad kształtem Wspólnej Polityki Rolnej na lata 
2014-2020 z dnia 21 czerwca 2011 r.; 
- w sprawie pogarszających się warunków ekonomicznych w rolnictwie z dnia 25 marca 2015 r.; 
- w sprawie pogarszającej się sytuacji rolnictwa z dnia 28 września 2021 r. 
 W stanowiskach tych organ stanowiący Województwa Warmińsko-Mazurskiego zaznaczał 
między innymi, szczególne znaczenie  rolnictwa i związanego z nim sektora rolno-spożywczego w 
działalności społeczno-ekonomicznej mieszkańców obszarów wiejskich, podkreślając, że stwarzają one 
miejsca pracy oraz stanowią jeden z najważniejszych sektorów rozwoju województwa. Już w roku 2011 
Sejmik stwierdził, że jednym ze sposobów zwiększenia bezpieczeństwa Europy powinno być 
zapewnienie bezpieczeństwa żywnościowego oraz wielofunkcyjny rozwój rolnictwa i obszarów 
wiejskich. Co do jakości produktów rolnych, w 2005 roku zwrócono uwagę, że ważnym aspektem 
wizerunku Województwa Warmińsko-Mazurskiego jest produkcja żywności o wysokiej jakości. 
 Biorąc to pod uwagę, Sejmik postanowił także w obecnej trudnej sytuacji która dotknęła rolników, 
udzielić im poparcia i wyrazić aprobatę dla tych działań, które zmierzają do konstruktywnego dialogu z 
rolnikami i rozwiązania kryzysu. Sejmik wyraża nadzieję, iż Rząd RP wykaże zrozumienie wobec 
trwających protestów i podejmie skuteczne działania w zakresie postulatów rolników. O takie działania 
Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego apeluje do Rządu RP. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 653112E1-E017-4E0F-A4CF-ED70B0CBC64E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVIII/948/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO z dnia 23 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2024-04-23T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




